
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 01 DEL 21.02.2023 

 

 

 

OGGETTO: Concessione congedo straordinario retribuito art.42 c.5 D.Lgs 

20.03.2001 n. 151 a dipendente […] 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

Premesso che la dipendente […] ha presentato richiesta, assunta al prot. 47 del 06.02.2023, di 

ottenere congedo straordinario retribuito per l’assistenza a familiare disabile ai sensi 

dell’art.42 c.5 D.Lgs 20.03.2001 n. 51, per un periodo di anni 2; 

Vista la documentazione trasmessa in allegato all’istanza, e verificata la sussistenza dei 

presupposti per la concessione del congedo; 

Ricordato che non vi è discrezionalità nell’accettazione dell’istanza, e che l’intero onere 

finanziario grava sull’Ente non compensando l’INPS il costo della retribuzione della dipendente 

a causa della natura di Ente Pubblico del Pensionato; 

Tutto ciò premesso 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

COPIA 



1) Di concedere alla Dipendente […] congedo straordinario retribuito per l’assistenza a 

familiare disabile ai sensi dell’art.42 c.5 D.Lgs 20.03.2001 n. 51, per il periodo 01.03.2023 

– 28.02.2025. 

 

Pancalieri, 21.02.2023 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 21.02.2023 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 07.03.2023 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 


		Info@reginaelena.org
	2023-03-10T11:09:31+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO


		Info@reginaelena.org
	2023-03-10T11:09:31+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO


		Info@reginaelena.org
	2023-03-10T11:09:31+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




